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“Hom me on hee rin ga pi-
du,” hõis kas viien da klas-
si poiss San der oma nä-
da la va he tusp laa ni de 
koh ta päev en ne Lao ka-
la sa da mas toi mu nud räi-
me fes ti va li. Aga mis see 
räim muud kui hee rin-
ga väi ke su gu la ne ju on-
gi. Aga mui du gi ka ees ti 
rah vus ka la, ran na rah va 
põ li ne lei va kõr va ne ning 
kor ral da da te ma auks 
me reäär ses sa da mas pi-
du tun dub nii õi ge ja loo-
gi li ne, et te kib kü si mus, 
miks se da ju ba va rem 
teh tud po le.

“Nüüd on ku ra di le sõrm an-
tud,” tõ des üri tu se kor ral da-
ja Pil le Paa lam päev pä rast 
toi mu nut. Tea da gi, eks nüüd 
võe tak se ko gu kä si ehk siis 
Räi me West toi mub ka järg-
mi sel aas tal mai kuu kol man-
dal lau päe val. Pil le rää gib, 
et nüüd on ae ga las ta mõ te-
tel set ti da ja aru ta da, kas mi-
da gi läks va les ti ja siis pa re-
mi ni te ha. “Näi teks peab ole-
ma aja ka vast kin ni pi da mi sel  
kar mim,“ ni me tas ta.

Kih nu Le he ku jun da ja Pil-
le Paa lam kor ral das räi me-
päeva koos Lii vi La he Ka lan-
dus ko gu te gev ju hi Es ta Tam-
me ga ning idee au tor oli Ma-
ni laiu saa re vaht Ül le Tamm. 
Üri tus kan dis õp pe päe va ni-
me ning sel le ees märk oli ja-
ga da tead mi si ran na ka lan-
 du sest ja ko ha li kust ka la kul-
tuu rist.

Il ma taat oli kin ki nud suu-

re pä ra se ke va dil ma: päi ke 
sä ras ning ai na uu si ini me-
si voo ris kok ku räi me peost 
osa saa ma. Päe va jook sul 
käis fes ti va lil üle tu han de 
osa le ja ning vaa ta mist ja te-
ge vust jät kus kõi gi le.

Lam ba kää rid ja 
no be dad nä pud

Aeg-ajalt saa bu sid me relt 
ka lu ri paa did värs ke saa gi ga 
ning rah vas sai värs ket räi-
me ja tuu le hau gi os ta. Rah-
vas oli rõõ mus ja sõb ra lik 
ning mõ nu salt ko du ne oli 
ko gu päeva õhk kond. Pär na-
kas Ma ri ka üt les, et tal po le 
pik ka ae ga nii to re dat päe va 

ol nud ning tal oli hea meel, 
et ta oma pa ki li sed te ge mi-
sed poo le li jät tis ja Lao sa da-
mas se sõi tis.

Eri ti „kuum“ oli töö tu ba, 
kus Le pi ku Mar ge õpe tas, 
kui das värs ket räi me roo ki-
da. Mar ge kii relt lii ku vad nä-
pud, töö va hen diks ka su ta-
tud lam ba rauad ning lõ bus 
mah la kas jutt mee li ta sid te-
ma üm ber pi de va rah va mas-
si. „Ma teen kõi ki as ju lam ba-
rau da de ga,“ hõis kas ta. Mar-
get vaa da tes tun dus, et räi-
me pu has ta mi ne on maail ma 
liht sam ja kii rem te ge vus. 
Õh tul ko dus ka la mees telt os-
te tud räi me pu has ta des sain 

mui du gi aru, et pä ris nii see 
ik ka ei ole ka. (Lam ba rau du 
mul mui du gi võt ta ei ol nud 
ning tun dus ka, et no be daid 
näp pe mit te.) Peo lõ puks ei 
ol nud Mar gel mit te ai nult ka-
lad pu has ta tud, vaid äki li ne 
val mis.

Vä ga pal ju oli uu dis ta jaid, 
kui Too ma Vil ma, Sil la El vi, 
Mõi sa Vik tor ja Vaht ra Ei nar 
mut te pa ran da sid ja Ko du 
Jaan põh jaõn ge val mis tas. 
Seal oli vas tu pi di, peal tä ha 
tun dus asi kee ru li ne, kuid Ei-
na ri ju tu jär gi oli töö liht ne, 
kui gi ae ga nõu dev.

Loo mu li kult ei puu du nud 
peo pea kan ge la ne – räim 

Üks õi ge ja hää traditsioon sai loodu
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ud
ise. Te ma oli ko hal suit su ta-
tult, soo la tult, ma ri nee ri tult, 
rull mop si de na, bur ge ri sees, 
prae tult ja see kõik so bis ja 
mait ses pa ga na ma häs ti. Ise-
gi nii häs ti, et kui hom mi ku-
se une ga (te ge li kult on see 
huu pi pa ku tud) näit le ja Jü ri 
Vlas sov ko ha le jõu dis, olid 
suu rem osa ka la toi tu dest ju-
ba nah ka pis te tud. “Ka la toi-
te oleks või nud roh kem ol-
la, oli ju tea da, et ilus ilm tu-
leb,“ lei dis ta. Te ge li kult oli 
nii, et Pil le he lis tas kõi ki de-
le ümb rus kon na toit lus ta ja-
te le, kuid tu lid need, kes ko-
hal olid.

Räi me toi du kon kur sil või-
du tses Pih la ka Tal vi, kel le 
suit su räi med va li ti pa ri ma-
teks ja suit su räi me lei va ka-
te pa ri maks kül ma laua räi-
meamp suks. Pa ri maks soo-
jaks toi duks sai Ül le Tam me 
kee de tud räi me-pul li supp. 
An ti väl ja ka kaks erip ree-
miat: Vä ra ti Arenduse OÜ-
le, Tiido-Tiiu talule Lindilt.

Eest la se le oma ne toit
Kui gi Vlas so vil kõht tüh-

jaks jäi, lei dis ta, et räi me fes-
ti va li kor ral da mi ne ran nas 
on suu re pä ra ne. „Meil Ees-
ti ran da des peak sid põ hi li-
sed üri tu sed just sel li sed ole-
ma,“ lei dis ta. Iga ti nor maal-
seks peab ta, et igas ran nas 
peaks saa ma os ta me re hin-
na ga värs ket räi me. En dal 
tal sel leks va ja dust ei ole, 
sest ta toob ka la ämb ri ga 
oma kodusa da mast.

Mag ne ti ga tõm bas rah vast 

li gi Vla dis lav Kor žets – eks 
nii mees ise kui ka te ma räi-
me road, mi da ta suu res tel-
gis val mis tas, li saks rää kis 
ta räi me täht su sest ees ti rah-
va toi du laual.

Kor žets val mis tas oo pe ri-
keld ri räi me, mil le ret sept 
on pä rit Root sist. Ta oli eel-
mi sel päe val pan nud räi me 
mu na kol la se ja ruk-
ki ja hu sis se 

laa ger du-
ma ning ko ha peal 
prae ti see pa nee ri tu na ruk-
ki ja hus. Õn neks oli sel leks 
ajaks ju ba kõht pii sa valt 
täis, mui du oleks küll pi da-
nud tei se le rin gi le mi ne ma, 
sest see „oo pe ri ka la“ mait-
ses nii võrd häs ti.

Tei seks toi duks te gi meis-
ter kokk eks pe ri men di ehk 
siis praa dis ma ri nee ri tud räi-
me. See oli eri ti värs ke suu-
täis: räim too di hom mi kul 
me rest ja kõik, mis te ma ga 

teh ti, toi mus ko ha peal.  Kor-
žets rää kis, et ran na rah vas 
on räi me eluaeg val mis ta-
nud ning neil on omad aru-
saa mad, mis ei ole täp selt 
sa ma su gu sed na gu te mal. 
„Mi na õpin roh kem neilt, 
aga mi na teen siin süüa sel-
le pä rast, et olen pa rem mö-
la lõug,“ nae ris ta.

„Üri tus on õi-
ge ja hää,“   

üt les 
Kor žets. Olu li se na tõi 

ta esi le õp pe päe va, kus prak-
ti li si os ku si sai õp pi da, kuid 
vast veel gi olu li sem on seal-
juu res ko du loo li ne as pekt, 
et osa taks räi me ja räi me kul-
tuu ri hin na ta ning kil bi le tõs-
ta. „Räi me püüd mi ne, pu has-
ta mi ne ja söö mi ne on mei le 
täh tis - see on üks eest las te 
iden ti tee di osa,“ arut les ta.

Kü si mu se le, kui das Räi-
me Wes ti kor ral da jad os ka-
sid siis meie rah vus ka la kil-

bi le tõs ta, vas tas suur ka la-
sõ ber, et pä ris ke nas ti, sest 
kõik su jus häs ti. Maits tud 
ka la roo ga de le koh ta üt les 
ta, et need on  kor ra li kud 
ning üks ki toi du val mis ta ja 
hal -tuu rat ei tei nud. Kor žet-
si hin nan gul on aja loo li selt 
eest las te lem mik ol nud soo-
la silk, prae gu süüak se kõi ge 
roh kem  ma ri nee ri tud prae-
räi me.

Kuu la ta sai ka eri ne vaid 
loen guid: me re bio loog Jü ri 
Ten son rää kis Lää ne me re 
sei sun di mõ just ka la de le, 
ho biuu ri ja Pil le Tulvik rää-
kis ka kua mipüü gi  aja loost. 
Fes ti va li la valt kos tus päev 
lä bi rah vus lik ku muu si kat - 
esi ne sid an sam bel Ku ker pil-
lid ja Kih nu pil li lap sed ning 
taid le jad Tõs ta maalt ning 
Lin dilt.

Tõs ta maa val la kul tuu ri-
juht Õn ne la Lees kor ral das 
las te le te ge vust. Siis jät tis ta 
las te ga te ge le mi se poo le li, 
kui Kih nu pil li lap sed esi ne-
ma hak ka sid. „Tõs ta maa val-
la lap si hu vi tab, kui das tei-
sed pil li män gi vad, meil on 
ka pil li mäng pop.“

Õp pe päe va kor ral da sid 
mit te tu lun du sü hin gud Peer-
ni Sa da maa ren dus ja Ilu sa 
Ma ni laiu Eest koos töös ko-
ha li ke ka lu ri te, tu ris miet te-
võt ja te ja pal ju de ko ha li ke 
or ga ni sat sioo ni de ga. 

„Räi me Wes ti“ toi mu mist 
toe ta sid Lii vi La he Ka lan dus-
ko gu MTÜ, Eu roo pa Lii du 
ka lan dus fond ja Tõs ta maa 
vald. Anu Saa re
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27. - 29. mai ni toi mus 
Lee dus Kau na ses rah-
vus va he li ne folk loo ri fes-
ti val “Ata ta ria Lamzd žiai 
2011”. Täht sa le fes ti va li le 
said kut se ka Kih nu koo-
li õpi la sed. 

Ot sus ta mi ne, kes kaa sa sõi-
dab ja kes ko ju jääb, oli ras-
ke. Täh tis oli see, et laps 
män giks pil li ja oleks tub li 
tant si ja. Lõ puks sai grupp 
kok ku ning Lee tu sõi tis 22 
liik me li ne grupp (16 õpi last 
ja 6 õpe ta jat).

Kau nas on Lee du suu ru-
selt tei ne linn, ela nik ke üle 
352 000. Linn on ra ja tud ka-
he suu re jõe - Ne mu na se ja 
Ne ri se - ühi ne mis koh ta. Aas-
ta tel 1919-1940 oli Kau nas 
Lee du aju ti seks pea lin naks.  

Lin nas on pal ju vaa ta mis-
väär su si, hu vi tav ar hi tek-
tuur, ilus va na linn - kõi ke sõ-
na des se pan na on ras ke, tu-
leb ise vaa ta ma min na.

Rah vus va he li ne fes ti val 
“Ata ta ria Lamzd žiai“ toi mus 
es ma kord selt 1984. aas tal. 
Aja möö du des on fes ti val 
saa nud vä ga olu li seks sünd-
mu seks Lee dus. 

Fes ti va lil osa le vad pa ri-
mad folk loo rian samb lid nii 
Lee dust kui ka teis test rii ki-
dest. Sel aas tal oli esi ne jaid 
Poo last, Lä tist, Gruu siast, In-
diast, roh kelt Lee du grup pe 

ja ain sa te na Ees tist siis Kih-
nu pil li lap sed.

Sõit Lee tu al gas nel ja päe-
va õh tul ja Kau na ses se jõud-
si me öö sel kel la ühe pai ku. 
Ree del toi mus lin naeks kur-
sioon ja õh tul rong käik ning 
esi ne mi ne fes ti va li pea la val. 
Lau päe val oli kolm esi ne-
mist ning pü ha päe val as tu-
si me üles fes ti va li lõpp kont-
ser dil. Ta ga si sõit Kau na sest 
al gas pü ha päe va õh tul.

Fes ti va lil toi mu sid tant su 
töö toad, kus iga osa le ja riik 
õpe tas oma ra ha va tant se, 
nii ka meie. Tant si si me nii 
poo la, lä ti, lee du kui ka üht 
in dia tant su. 

Võr rel des poo la, lä ti või lee-
du tant su de ga on kih nu tant-
sud ra hu li kud ja pi gem aeg-

la sed. Teis te rii ki de tant sud 
on ena mik sel li ses tem pos, 
kui meil “Tõm ba Jü ri” ja tun-
di de kau pa tant si da liht salt 
ei jak sa.

Mei le an ti ka pi sut va ba ae-
ga ning lap sed-õpe ta jad said 
lin nas rin gi vaa da ta ja esi ne-
mis test hin ge tõm ma ta.

Poo di des said lap sed prak-
ti see ri da ing li se keelt. Veen-
du si me, et hin nad on tun du-
valt oda va mad kui Ees tis.

Fes ti va li pea la va asus Rae-
ko ja kõr val. Rae ko jas re gist-
ree ri tak se aga abie lu sid. Lau-
päe val toi mus vä ga pal ju pul-
mi ja kõik pruut paa rid said 
oma pul mas kuu la ta roh kelt 
eri ne vat ra ha va muu si kat. 
Pul mi oli hu vi tav kõr valt vaa-
ta ja na jäl gi da. Kõik su jus vä-

Pil li lap sed kesk Kau na se fe

Kih nu 
muu seu mi 
in ter jöör 
sai pree mia

 Ees ti si sear hi tek ti de lii-
du 2010. aas ta pree mia-
saa ja te hul gas on ka Kih-
nu muu seum, mis päl vis 
au hin na aja loo li se in ter-
jöö ri eest.

Kaks aas tat ta ga si põh-
ja li ku uuen dus kuu ri lä-
bi tei nud Kih nu muu seu-
mi hoo ne ku jun da sid Mal-
le Jür gen son, Tea Tam-
me laan, Kris ta Lep land, 
Jaak Hui me rind ja Ind rek 
Laos, Lai ka, Bel ka & St rel-
ka OÜst

Žü rii põh jen du se ko ha-
selt sai pree mia mää ra mi-
sel ot sus ta vaks liht sus 
ja funkt sio naal sus. Ko gu 
hoo ne in ter jöör ja eks po-
sit sioon on la hen da tud 
mait se kalt ühes võt mes, 
lei tud on hea ta sa kaal va-
na ja uue va hel ning säi li-
nud hoo ne kih nu pä ra ne 
hõng.

Va nas koo li ma jas asuv 
muu seum on ka su tu se le 
võe tud Kih nu pä ri mus kul-
tuu ri tut vus ta va tä na päe-
va nõue te le vas ta va muu-
seu mi na.

Kon kur sil osa les 37 
tööd, mil lest žü rii va lis 
väl ja 24 no mi nen ti eri ka-
te goo ria tes. Pree miad ot-
sus ta ti väl ja an da nel jas 
ka te goo rias: ühis kond lik 
in ter jöör, aja loo li ne in ter-
jöör, söö gi ko ha in ter jöör 
ning näi tu se ja ins tal lat-
sioo ni ku jun dus

Kih nu Leht
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s ti va li me lu

Kih nus ja Se to maal 
viiak se tä na vu Ees ti 
Pä ri mus muu si ka kes-

ku se al ga tu sel lä bi ha ri dus-
lik pi lootp ro jekt, mil le ga 
viiak se va na de muu si kat ra-
dit sioo ni de tund jad kok ku 
noor te hu vi lis te ga.

20. mail all kir jas ta sid Ees-
ti Pä ri mus muu si ka Kes-
kus, Se to maa Val da de Liit 
ja sih ta su tus Kih nu Kul tuu-
ri ruum Vil jan dis ühis te ka-
vat sus te pro to kol li, mil le 
tu le mu se na luuak se uus, 
ela vat vaim set kul tuu ri pä-
ran dit täht sus tav ko duõp-
pe vorm. Et te võt mist toe-
tab ha ri dus- ja tea dus mi-
nis tee rium.

Pro jek ti eest ve da ja So fi a 
Joons sel gi tas, et pä ri mus-
muu si ka on leid nud en da le 
kind la ko ha muu si ka- ja hu-
vi koo li des, sa mu ti aka dee-
mia tes. Nüüd ta he tak se sel-
le kõr val elav da da pä ri mu-
se kan du mist ot se ühelt 
põlv kon nalt tei se le. „Ot si-
me üles need va nad laul-
jad, muu si kud ja tant si jad, 
kel lel on oma ko gu kon nas 
ar ves ta tav po sit sioon ole-
mas ning ai ta me neil oma 
os ku si noor te le hu vi lis te le 
eda si an da,“ rää kis ta.

Joons mee nu tas, et ees-
ti pä ri mus muu si ka käe käi-
gust rää ki des on sa ge li ka-
su ta tud de tek tii vi ja ars ti 
me ta foo re. Folk lo ris tid ja 
uu ri jad on te ma sõ nul just-
kui kul tuu ri vald kon na Her-
cu le Poi rot`d, kes te ge le-
vad pi de valt sur nud või su-
re va te näh tus te ga. 

Muu si kud on sa mal ajal 
na gu mee di kud, kes jäl gi-
vad pro fes sio naal sest hu-
vist ajen da tu na, mis juh-

tub siis, kui el lu ära ta da 
näi teks kuue keel ne kan nel 
või re gi laul.

„Pä rand kul tuu ri väl ja su-
re mi se pea mi ne põh jus on 
jä rel kas vu puu du mi ne. Sel-

le ase mel, et ana lüü si da ja 
pai ka pan na, miks see puu-
dub, ole me ha ka nud mõt le-
ma hoo pis sel le le, kui das 
me saak si me kaa sa ai da ta 
uue pä rand kul tuu ri kand-
ja te põlv kon na te ki ta mi se-
le,“ rää kis Joons.

„Loo da me koos hea de 
part ne ri te ga esi me se aas ta-
ga luua ter vik li ku ko duõp-
pe mu de li, mi da saak si me 
li saks Se to maa le ja Kih nu-
le tu le vi kus ra ken da da ka 
teis tes piir kon da des. 

Se da kõi ke mui du gi eel du-
sel, et on ole mas ko ha peal-
sed eest ve da jad, kes po le 
val mis mit te üks nes pro jek-
ti el lu kut su ma, vaid pü si-
valt loo ma män gu, tant su 
ja laul mi se või ma lu si oma 
ko du ko has. 

Kõi ke se da ik ka sel leks, et 
sir gu val jä rel kas vul oleks 
ka pä rast ko duõ pin guid 
pä ran di kand jaks kas va mi-
seks head tin gi mu sed.“

Ees ti Pä ri mus muu si ka 
Kes kus

Päri mus muu si ka va nalt 
põlv kon nalt noo re le

  Keh tes ta ti Kih nu Koo li põ hi mää rus. Kor ra ga on või-
ma lik tut vu da Kih nu ko du le hel (www.kih nu.ee, Val laa su-
tu sed-Kih nu Kool ma ter ja li de all);

 Keh tes ta ti Kih nu Muu seu mi põ hi mää rus. Kor ra ga on 
või ma lik tut vu da Kih nu ko du le hel (www.kih nu.ee, Val laa-
su tu sed-Kih nu Muu seum ma ter ja li de all);

 Ot sus ta ti käen da da Kih nu Ma jan du se osaü hin gu kü tu-
se müü gi ta ga tist Mak su- ja Tol lia me ti ees sum mas 5000 
eu rot. 

MAI VAL LA VO LI KO GUS

Otsime üles 
vanad lauljad, 
muusikud ja 
tantsijad ning 
aitame neil 
oma oskusi 
noortele edasi 
anda.

ga kii res tem pos: üks paar 
väl jus kü la lis te ga Rae ko ja 
kõr va luk sest ja ju ba si se-
nes peauk sest uus paar re-
gist ree ri mi se le. Ja nii mi tu 
tun di jär jest.

Pä rast pü ha päe vast lõpp-
kont ser ti tu lid pal jud pealt-
vaa ta jad meid tä na ma ja 
meie tub li sid pil li lap si kiit-
ma. Kõi ki de le meel dis 
meie õpi las te tants ja pil li-
mäng vä ga.

Ta ga si teel pea tu si me ka 
kuul sal Ris ti mäel. Ris ti mä-
gi (Kry ži  kal nas) on Šiau-
liai lä he dal paik nev mä gi, 
ku hu sa da de aas ta te jook-
sul on pal ve rän du rid too-
nud ris te. 

Ris ti mäe tek ki mi se koh-
ta on pal ju eri ne vaid müü-

te ja teoo riad. Ris ti de ko-
guarv Ris ti mäel on üle 50 
000. Kuid nen de ris ti de kes-
kel seis tes tun dus, et neid 
on seal mil jon. Leid si me ka 
ühe Af ga nis taa nis huk ku-
nud Ees ti sõ du ri mä les tu-
seks püs ti ta tud ris ti.

Mis jäi siis rei sist kõi ge 
ere da malt meel de? Tem-
po kad rah va tant sud, ilus 
Kau na se linn, oda vad hin-
nad, sõb ra li kud-kü la lis lah-
ked lee du kad ning mui du-
gi meie tub lid õpi la sed, kes 
ko gu rei si ja ko dust ee ma lo-
le ku vap ralt vas tu pi da sid 
ja vii sa kalt käi tu sid.

Ai täh kõi gi le, kes meie rei-
si õn nes tu mi se le kaa sa ai-
ta sid!

Õpe ta ja Er le
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Pär nu jahtk lu bi uk se 
ees sei sab nüüd Kih nu 
Jõnn, piip suus ja roo li-

ra tas käes. Le gen daar ne lae-
va kap ten on oma ai ni ti se pil-
gu suu na nud.... Ku hu? Vaa-
tab ta me re le või on ta pilk 
ot si mas ko du saart Kih nut? 
Mi ne võ ta kin ni, mi da me re-
mees roh kem igat seb - ko du-
sa da mat või merd?

Jõn nu ka he meet ri ne pronk-
sist ku ju ava ti Pär nu ja hi sa-
da mas 14. mail Ro ta ry klu-
bi eest võt tel. Spon so reid oli 
üle 50 tu han de eu ro maks-
ma läi nud ku ju val mi mi sel 
pal ju, nen de hul gas ka Kih-
nu val la va lit sus. 

Ava mi sel kii de ti ja tä na ti 
neid kõi ki ja suu re mad ra-
has ta jad said tä nu tä heks 
Jõn nu ku ju väi ke se mu de li. 
Pea toe ta jad on Ro ta ry klu-
bi, Kih nu Vee tee de AS ja Jü-
ri Feo fa nov.

Kuul sa Kih nu lae va kap te-
ni ku jult kat te ee mal da mi sel 
pa lu ti abi prae gu se aja tun tu-
malt kihn la selt Jär su mäe Vir-
velt. Köis (Jõnn üt leks mõis-
ta gi ots) oli seo tud moo tor-
rat ta kül ge, Ree na juh tis ra-
tast ning Vir ve is tus külg kor-
vis ning nii see ka te ma ha 
tõm ma ti gi. 

Ko ha le tul nud mas sa kad 
leid sid, et see oli nii kih nu-
pä ra ne, et enam kih nu pä ra-
sem ol la ei saaks ki.

Li saks sel le le, et Vir ve oma 
isik li kud sa la ja sed soo vid 
Jõn nu tas kus se poe tas, tõs-
tis ta ka ko ha lo li ja te tu ju, öel-
des som pus ja vih ma se il ma 
koh ta: „Ilm on ka suu re pä ra-
ne: ti bu tab vih ma.“ Vir ve sel-

li ne rõõ mus suh tu mi ne vih-
ma ses se il ma mat tus nae ru-
pah va kus se ja, tõe poo lest, 
sel li ne po si tiiv ne suh tu mi-
ne muu tis ki õh tu na gu soo-
je maks ja päev ot sa la dis ta-

nud ja peo al gul ker gelt ti ba-
nud vih ma sa du taan dus.

Ko ha le tul nu te le ku ju meel-
dis - Jõn nu pat su ta ti ja si li ta-
ti ning teh ti koos te ma ga pil-
ti. Ava peol ei öel nud kee gi, 
et ku ju oleks so bi ma tu. Aga 
na gu ik ka, lei dub ka neid, kel-
le le Jõn nu ku ju ise või sel le 
pai gal da mi ne Pär nus se vas-
tu kar va oli.

Vas ta sed leid sid, et mil leks 
is tu ta ti Jõn nu le, kes pol nud 
suit su mees, su hu piip ja 
miks pai gal da ti Kih nu me re-
mees Pär nu lin na, mit te oma 
ko du saa re le. Aga pa ra ku on 
asi nii, et siis po leks ju toe-
ta ja te ra ha ko ti rauad ava ne-
nud ja min git ku ju üld se po-
leks ki. Mit te kus kil. Pea le gi 
ol nud Pär nu ja hi sa dam ju ba 

üle-eel mi sel sa jan dil kap te ni-
te koh tu mis paik.

Kih nu ka lur Ar ne vis kas 
um bes nä dal hil jem Pär nus 
käies ku ju le sil ma pea le ja 
te ma le see ei meel di nud – 

kõi ge roh kem häi ris te da, et 
lae va kap te ni le oli jal ga pan-
dud lon tis ka la me he saa pad 
ja pä he tõm ma tud müt si lo-
tu. „Eks ta an nab roh kem ka-
la me he mõõ du väl ja, mit te 
kap te ni,“ lei dis mees ja rää-

Kih nu Jõnn jäi Pär nu jahtk lu bis se an

Graniidist alus 
sümboliseerib 
kreenis olevat 
laeva, tuult ja 
tormist merd.
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nk rus se

kis, kui uh ked läi ki vad nahk-
sed saa pad Jõn nu-aeg se tel 
kap te ni tel ja las olid.

Pär nu mees Su lev Saar rää-
kis aga, et te ma mee lest on 
ku ju to re ja jahtk lu bis se so-
biv. 

Ku ju val mi mi seks ra ha an-
ne ta nud mees oli sel ga pan-
nud kih nu troi ja te ma abi-
kaa sal olid sel jas kört ja põll. 
„Eks me pin gu ta si me, taht si-
me kih nu pä ra sed ol la,“ rää-
ki sid nad.

Piip - me re me he 
süm bol

See pii bu asi jäi aga ik ka vei-
di kri pel da ma ning eks peab 
au to rilt aru pä ri ma. 

Skulp tor Tau no Kang ro rää-
kis, et te ma ku ju tas se da ra-

hu pii bu ja me re me he süm-
bo li na ning see, et Jõnn suit-
su ei tei nud, po le üld se täh-
tis. 

„Olu li ne on see, et tal on 
rõõm sil mis ja mu he nae ra-
tus näol, sel le pä rast et lä-
heb tor mi seks,“ sel gi tas ta 
oma nä ge must. Gra nii dist 
alus, kus peal me re ka ru sei-
sab, süm bo li see rib kree nis 
ole vat lae va, tuult ja tor mis 
merd.

Kang ro rää kis, et suh tus 
oma töös se tõ si selt. Ta oli ju-
ba lap se põl ves Jõn nust kuul-
nud, nüüd, skulp tuu ri te hes 
lu ges ta le gen daar se lae va-
kap te ni koh ta pal ju juur de. 

„Oli ik ka või mas mees küll, 
kui meie aas taid hil jem rää-
gi me te mast ja pa ne me ku ju-
sid püs ti. Ta oli tu gev isik sus 
ja pi di ik ka merd ar mas ta ma 
- see on sel ge,“ rää kis Kang-
ro vai mus tu nult.

Kunst ni ku meel ei läi nud 
mus taks, et ta pi di ka van dit 
mi tu kor da üm ber te ge ma ja 
veel en ne ku ju  pronk si töö-
kot ta saa ta mist muut ma roo-
li rat ta paa ki de ar vu. Või na-
gu tel li ja, Ro ta ry klu bi pre-
si dent Jü ri Feo fa nov üt les: 
„Pi di kõik as jad mi tu kor da 
üm ber te ge ma, aga nüüd on 
see tu le mus, mil le ga olen ra-
hul.“

„Ker get edu ei ot si nud Jõnn 
ega ot si mi na,“ on Kang rol 
hea põh jen dus va ruks. Ta rõ-

hu tas nii oma kõ ne des kui in-
terv juus, et tal le oli sel le ku-
ju te ge mi ne suu reks auks.

Ka Jü ri Feo fa nov jäi oma al-
ga tu se ga ra hu le ning jär jest 
ra hu lo le vam ta õh tu ede ne-
des tun dus, kii tes kõi ki toe-
ta jaid, skulp to rit ja kihn la si. 

Ro ta ry klu bi pre si dent aval-
das loo tust, et Jõnn ei jää 
seis vaks ku juks, vaid te ma 
üm ber hak kaks elu kee ma. 
Igaüks võiks Jõn nu kat su da, 
sest ta ei ole muu seu mieks-
po naat, vaid oli ju ba oma 
elua jal elav le gend. 

„Kui kee ra me Jõn nu ga 
koos roo li, lä heb su elu õi ge-
le kur si le ja kui en ne rei si le 
mi ne kut Jõn nu ga koos pil ti 
te ha, lä heb reis kor da,“ rää-
kis ta. 

Kang ro soo vi tas, et en ne 
me re le mi ne kut võiks Jõn nu-
le piis ku näk ku loo pi da ja 
Jõn nu ava tud tas kus se oma 
sa la soo vid pan na, siis pi did 
need täi de mi ne ma. Ka ar-
mas tus kir jal oleks seal kin-
del koht. 

„Ilu sad sõ nad, mis ees ti 
mees te huu lilt ei tu le, saab 
kir ja ga tas kus se pan na,“ pak-
kus Kang ro.“ 

Eks näis, kas need väik sed 
mär gid hak ka vad soo vi tult 
toi mu ma.

Pä rast ava pi du is tu sid pi-
 du li sed kae tud laua ta ha. Pi-
du oli kih nu pä ra ne, män gis 
pill ja tat sus jalg. 

Esi ne sid Kih nu pil li lap sed, 
an sam bel Kih nu mua, tant-
suks män gi sid an sam bel Kih-
nu Poi sid ja Vir ve pe rean-
sam bel.

Peo lõ pus hak ka sid hul la-
ma ka Ro ta ry klu bi me hed, 
män gi des üht lus ta kat selts-
kon na män gu.

Kihn la sed tõt ta sid kell 11 
väl ju va le lae va le, pä rast se-
da jäi jahtk lu bis se rah vast 
hõ re dalt ja hoog rau ges. 

Kuul da vas ti ei rau ge nud 
hoog aga Lii si peal ja selts-
kon nal oli 2,5 tun ni ne lõ bus 
me re sõit.

Anu Saa re
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 Tun nis ta ti nur ju nuks liht me net lu se ga rii gi han ge „Koo li 
pu has ti pro jek tee ri mi ne ja sead me te tar ni mi ne“;

 Mää ra ti üks ük sik va ne ma toe tus;
 Nõus tu ti maa rii gi oman dis se jät mi se ga ning mää ra ti 

maaük sus te ko ha-aad res sid ja sih tots tar bed 7 maaük su se 
osas. Maa rii gi oman dis se jät mi sest keel du ti ühe maaük su-
se osas;

 MTÜ-le Kih nu Me re Selts an ti lu ba kor ral da da Kih nu Jõu-
jaa mas 7. mail tal gu päev;

 Rai li Leas´ele väl jas ta ti kir ja lik nõu so lek ai da püs ti ta mi-
seks Sää re kü las Ka se ka tast riük su se le;

 Ru no Ruu bel´ile väl jas ta ti pro jek tee ri mi se tin gi mu sed 
ole ma so le va ela mu re konst ruee ri mi seks ja laien da mi seks 
Li na kü la kü las Män ni ka tast riük su se le;

 Ühe le et te võt ja le hü vi ta ti val la va lit su se te ge vu se tu se 
tõt tu ta su tud rii gi lõiv;

 Rai li Leas´ele väl jas ta ti pro jek tee ri mi se tin gi mu sed ole-
ma so le va lau da üm berp ro jek tee ri mi seks abi hoo neks ja 
hoo ne laien da mi seks Sää re kü las Ka se ka tast riük su se le;

 Mää ra ti üks ühe kord ne toe tus;
 MTÜ-le Kih nu Me re Selts väl jas ta ti pro jek tee ri mi se tin-

gi mu sed 3x3 m suu ru se vä li kaar di püs ti ta mi seks Lem si kü-
las Muu li ka tast riük su se le ning 1,5x1,5 m suu ru se vä li kaar-
di püs ti ta mi seks Li na kü la kü la Koo li ka tast riük su se le;

 AS-le Saar te Lii nid väl jas ta ti ehi tus lu ba Kih nu sa da ma 
kai de ja kal da kind lus tu se re konst ruee ri mi seks, lai ne murd-
ja ra ja mi seks ja lae va ka na li sü ven da mi seks Lem si kü la Kih-
nu sa da ma ka tast riük su se le;

 Evald Lil les´ele väl jas ta ti ehi tus load ela mu üm berp ro jek-
tee ri mi seks ja laien da mi seks ning ma ju tus hoo ne re konst-
ruee ri mi seks ja laien da mi seks Li na kü la kü la Kas ta ni ka tast-
riük su se le;

 Toe ta ti SA Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuu ti 120 eu ro ga rah va luu-
le ko gu ja Mih kel Ku rul´i Kih nu kal mis tul asu va le haua le ris-
ti pai gal da mi seks;

 Toe ta ti MTÜ-d Kih nu Spor di selts 135 eu ro ga 2010. aas tal 
lä bi vii dud üri tus te ku lu de kat mi seks ning 50 eu ro ga Kih nu 
Jooks 2011 kor ral da mi seks. 

MAI VAL LA VA LIT SU SES

Kih nu koo li 6.-7. klass 
osa les Jõu lu mäel Lää ne-
Ees ti Pääs te kes ku se kor-
ral da tud ohu tus laag ris 
„Kait se end ja ai ta teist“ 
ja saa vu tas seal 18 osa le-
ja seas kol man da ko ha.

Laa ger oli äge – sealt ei puu-
du nud pom mid, püs to lid, ve-
ri, tu li, ve si, po ri.... Lah ti se le-
ta tult tä hen dab see, et lap-
sed said end proo vi le pan na 
ning võis tel da eri ne va tel ala-
del. 

Kok ku oli esi me sel päe val 
18 punk ti, kus las te le võist lu-
si kor ral da ti, nen de tead mi si 
kont rol li ti ning nei le ka su lik-
ke os ku si õpe ta ti. 

Tüd ru ku te le meel dis kõi ge 

enam es maa bi and mi ne nel-
ja le kan na ta nu te le, kes le gen-
di jär gi olid sat tu nud ava riis-
se. Üks neist kan na ta nu test 
oli šo kis ning te ma ra hus ta-
mi ne osu tus pea haa va si du-
mi sest ras ke maks ki. 

Pois te le meel dis püs to li ga 

mär ki las ta ning met sa pei de-
tud pom me ot si da ning kõi gi-
le meel dis as ju ot si da suit su-
ses tel gis, kus oli näit lik tu le-
kah ju si tuat sioon. 

Õpet li kud olid üle san ded, 
kus lap sed said pääs tea met-
ni ke ju hen da mi sel kus tu ta-
da tuld nii tu le kus tu ti ga kui 
ka spet siaal se te ki ga, sa mu ti 
pi did nad la hen da ma olu kor-
ra, kus sõ ber on elekt ri löö-
gi saa nud. Tu le tõr ju jad  kor-
ral da sid näit li ku õp pe tun ni, 

Kih nu lap sed olid ohu tus laag ris edu 

Toimus suur 
plahvatus ja 
leegid paiskusid 
ikka päris 
mitu meetrit 
kõrgele üles.
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Kih nu mu di las koo ri ja nen de ju hen da ja Hil ma po le as ja ta lau lup roo ve tei nud – mai kes-
kel saa bus rõõ mus tav ja te ge li kult ka et teai ma tud uu dis - mu di las koor on oo da tud 
juu li kuus toi mu va le koo li noor te lau lu- ja tant su peo le „Maa ja ilm“.  

Li saks lau lu kaa re al la pää se mi se le omis ta ti Kih nu mu di las koo ri le ka II ka te goo ria koo ri tii-
tel, mis on vä ga vää ri kas tun nus tus – on ole mas kolm ka te goo riat ja vä ga pal ju del koo ri del 
ei ole neist üh te gi. Võrd lu seks, El ler hein on I ka te goo ria koor.

 8. juu nil kell 20 
Loo kul tuu ri kes ku se 
see nio ri de an samb li 
Pih la ko bar kont sert.

 10. juu nil kell 20 
Tsoo ru Rah va ma ja 
näi te rin gi eten dus 
„Kol mas noo rus“. Tant-
suks lõ bus tant su muu-
si ka bänd Võ ru maalt.

 23 .juu nil kell 21.00 
Jaa niõh tu koos an-
samb li ga Ven na ke se 
ja õh tu ju hi Lei no Ei-
ne ri ga. Jaa ni päe va 
proov on 10. juu nil 
kell 18.30 rah va ma jas. 
Kõik rah va ma ja esi ne-
jad ja esi ne da soo vi-
jad, ole te oo da tud!

Juuni Juuni 
rah va ma jasrah va ma jas

Lau lu peo le ja II ka te goo ria koo riks

Fo to mee nu tus ka he aas ta ta gu sest üld lau lu peost.

kad

7. mail olid tal bu sed. Pä rast teeäär te ko ris tust ja va na rah va-
ma ja plat si rii su mist mait ses tal bu se supp vä ga häs ti. 

Fo to: Ar vo Täll

mis juh tub siis, kui põ le va 
ras va sis se vi sa ta sah ma-
kas vett. Juh tu nut kir jel das 
Ro bin nii: „Toi mus suur 
plah va tus ja lee gid pais ku-
sid ik ka pä ris mi tu meet rit 
kõr ge le üles.“

Järg mi sel päe val toi mus 
tu le tõr jeo lüm pia, kus lap-
sed võist le sid taas 18 alal 
ja te gid se da häs ti. Mit med 
tu le tõr jeo lüm pia alad olid 
vä ga mär jad ning puh taks 
ega kui vaks ei jää nud ük si 
laps ega õpe ta ja. 

Na gu sel lest veest veel vä-
he oleks, prit si sid tu le tõr ju-
jad aeg-ajalt võist le ja te sek-
ka tu le tõr je voo li ku ga vett, 
mis, tõ si küll, mõ jus 29 
kraa di ses kuu mu ses vä ga 
värs ken da valt, ehk ki mär-
jalt. Õh tu märk sõ nad olid 
lau lu võist lus, dis ko, hiig la-
suur tort ning või mas ilu-
tu les tik. Vä ga meel div, et 
noor te tea vi tus kam paa nia 
ar velt ra ha kok ku ei hoi ta.

Öö sel ma ga si me tel gis, 
see tä hen dab, et ega vä-
ga ei ma ga nud ka. Kui see 
selts kond noo ri ini me si 
vii maks enam-vä hem vaik-
seks jäi, ajas po lit sei ko gu 
laag ri võim sa si ree ni ja val-
gu sa lar mi de ga taas ja lu le 
ja ri vis tas koo li de kau pa 
üles. Lap sed olid esial gu 
koh ku nud, sest nad ei tead-
nud, et öö häi re käib ki sel lis-
te laag ri te juur de. Aga, na-
gu üles An ge li ka: „See laa-
ger oli ik ka vä ga la he.“ 

Juba viiendat korda toimu-
nud “Kaitse end ja aita teist” 
on põhikooli 6. klassi õpi-
lastele mõeldud koolitus, 
mis käsitleb pääste, politsei 
ja esmaabi valdkonda.

Lisaks Lääne-Eesti Pääste-
keskusele tegelesid lastega 
ka ka politsei, Punane Rist, 
pommirühm, Eesti Energia 
ja raudtee esindejad.

6.-7. klas si ju ha ta ja Anu
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Möö du nud aas tal up pus 
Ees tis 97 ini mest. Ena-
mik up pu nu test olid me-
hed ja kõi ge sa ge da mi ni 
oli õn ne tu se põh ju seks 
pur jus pea ga uju mi ne 
või paa di ga sõit mi ne.

Up pu nu test oli nai si 11. Val-
da valt olid up pu mis koh ta-
deks ko ha li kud po pu laar sed 
uju mis ko had, kus po le ran-
na val vet. Kuid ka ran na val-
ve ole ma so lu ei hoia õn ne-
tust ära, kui ini me ne ise mõt-
le ma tult käi tub ja ei rab kõi-
ge ele men taar se maid ohu-
tus nõu deid. 

Sa ma moo di na gu al ko ho-
li joo bes ei is tu ta au to roo li, 
ei min da pur jus pea ga vet te 
uju ma.

Ini me se aju suu dab il ma 
hap ni ku ta elus pü si da 4–5 
mi nu tit, kuid ju ba ala tes 3. 
mi nu tist hak ka vad ajus toi-
mu ma taas tu ma tud prot ses-
sid.

 Aju ra kud hak ka vad hap-

ni ku puu du mi sel huk ku ma. 
Aju surm ku ju neb väl ja 4. või 
5. mi nu tuil, sõl tu valt sel lest 
kas ini me ne ra be leb en ne 
tead vu se kao tust ja kui soe 
on ve si. Mi da soo jem on ve-
si, se da kii re mi ni saa bub aju-
surm. Bas sei ni tin gi mus tes 
võib see väl ja ku ju ne da ju ba 
60 se kun di jook sul.

See ga ise gi siis, kui ini me-
ne suu de tak se pä rast veest 
väl ja too mist elus ta da, või-
vad tal kaas ne da tü sis tu sed. 
Sak sa ve tel pääs teor ga ni sat-
sioo ni uu rin gu te põh jal ei 
ole ai nult 6%-l. pääs te tu test 
pü si vat aju kah jus tust. Igal 
nel jan dal pääs te tul ku ju neb 
väl ja epi lep sia.

Hea uju mi sos kus ei 
pääs ta pur jus ini mest 
up pu mi sest

Mee nu tu seks veel, et joo-
bes ini me sed upu vad, sest 
ei suu da säi li ta da hin ga mi-
se ja lii gu tus te va hel rüt mi 
ning hin ga vad va lel ajal. Ka 

kõi ge pa re ma uju ja koor di-
nat sioon on joo bes ole kus 
häi ri tud. 

Vees uju mi seks on va ja saa-
vu ta da rütm li has lii gu tus te 
ja hin ga mis lii gu tus te va hel. 
Kui koor di nat sioon on pai-
gast ära, ei lii gu ini me ne rüt-
mis ning võib va lel ajal ehk 
vee all hin ga ta.

 Ini me ne tõm bab en da le 
vett hin ga mis tee des se ja 
upub ki pur jus pea ga ära, sõl-
tu ma ta sel lest kui hea või 
halb uju ja ta on.

Kui näed up pu mi soh tu 
sat tu nud ini mest

 Up pu mi soh tu sat tu nud 
ini mest mär ga tes he lis ta 
kõi ge pealt hä daa bi numb ri-
le 112 ja kut su abi. See jä re-
le võid ise te gut se da, kui 
tun ned, et oled sel leks suu-
te li ne. 

Pea mee les, sa võid osa ta 
põ hi võt teid, õn ne tus se sat-
tu nud ini me se veest pääst-
mi seks, kuid ära unus ta- si-

nu en da tur va li sus en ne kõi-
ke!

 Abis ta kan na ta nut veest 
kui ve si on pii sa valt ma dal 
ja si nu ja lad ula tu vad põh ja. 

Kui su ja lad põh ja ei ula tu, 
võid up pu da koos kan na ta-
nu ga. 

Sur ma hir mus ini me sel on 
us ku ma tu jõud ning ta üri-
tab haa ra ta kõi gest, mis te-
ma haar deu la tus se sa tub. 

Veen du et si nu ja pääs te-
ta va va he le jääks ala ti mõ-
ni vee peal pü siv ese, mil le 
kül ge up puv ini me ne saaks 
klam mer du da. Sel leks võib 
ol la puu oks, aer, laua jupp 
või vi sa ta tal le nöö ri ots.

 Ära mi ne vet te pääst ma 
kui vool, hoo vus või peh me 
põ hi tee vad vees lii ku mi se 
oht li kuks•
TEIST ABIS TA DES TA GA 
ES MALT EN DA OHU TUS!

Ei mar Täht
ve tel pääs teinst ruk tor

Jää kal da le, kui oled al ko ho li pruu ki nud

1989. aas tal vas tu võe-
tud ta lu sea du se ga pan-
di alus esi mes te le õi gus-
li kul alu sel loo dud ta lu-
de le. 

1991. a maa re for mi sea du-
se ga ta gas ta ti maa õi gus järg-
se te le oma ni ke le ja või mal-
da ti maad eras ta da piir kond-
li ku os tuee sõi gu se ga või ka 
ül dis tel alus tel. 

Järg mi sel, 1992. aas tal võe-
ti vas tu põl lu ma jan dus re-
for mi sea dus, mil le ga pan di 
alus en dis te kol lek tiiv- ja rii-
gi ma jan di te lik vi dee ri mi se-
le, nen de va ra ja maa baa sil 
uu te ta lu de ja põl lu ma jan du-
set te võ te te loo mi se le.

Ees ti Põl lu ma jan dus muu-
seum soo vib tea da saa da, 
mis toi mus seo ses põl lu ma-
jan dus re for mi ga igas Ees ti-
maa pai gas. Osa ma jan deist 
suu tis oma te ge vu se tu ru ma-
jan du se nõud mis te le vas ta-
valt üm ber kor ral da da ja on 
prae gu gi elu jõu li sed, tei sed 

aga mit te; osa ta lu ni kest ra-
jas jät ku suut li ku toot mis- 
või tu ris mi ta lu, tei sed ei too-
da enam en da gi tar beks ki; 
mõ nel pool on ka maal kül-
la ga töö koh ti, tei sal jäl le elu 
ki rat seb. Kui das ja miks see 
nii läks?

Kut su me Teid mee nu ta ma, 
mi da ar va si te põl lu ma jan-
dus re for mist, kui das see toi-
mus ja kui das mõ ju tas see 
Teie elu. 

Mee nu tus te kir ja pa ne kul ei 
ole tar vis kar ta, kui isik li kud 
sei su ko had ja mä les tu sed ei 
lan ge kok ku nn amet li ke kä-
sit lus te ga. Mä les tu si võib 
täien da da fo to de, do ku men-
ti de või muu li sa ma ter ja li ga, 
mil le vor mis ta mis ju hi seid 
saab muu seu mi töö ta jalt.

 Kui soo vi te, saa te li sad ta-
ga si pä rast muu seu mis ko-
pee ri mist; ta va li sed val gus-
koo piad kah juks muu seu mi-
le ei so bi. 

Põl lu ma jan dus muu seum 
loo dab, et ka need ini me-

sed, kes prae gu on hõi va tud 
re for mi käi gus asu ta tud ta-
lu või et te võt te te ge vu se ga, 
leia vad mah ti oma mä les tu-
sed kir ja pan na.

Ko gu tud ma ter jal säi li ta tak-
se Ees ti Põl lu ma jan dus muu-
seu mis. Et hu vi lis tel sel lest 
ma ter ja list ka su oleks, pa lu-
me töö de al la mär ki da oma 
ni me, sün niaas ta ja kon tak-
tand med.

Mä les tu sed pa lu me saa ta 
või tuua või ma lu sel 21. det-
semb riks 2011. aas tal Ees ti 
Põl lu ma jan dus muu seu mis-
se, Par gi 4, Üle nur me 61714, 
Tar tu maa kond, et muu-
seum saaks ma ter ja li ka su ta-
da 2012. aas ta märt sis ava ta-
va näi tu se ja kon ve rent si et-
te kan ne te koos ta mi sel. 

Täien da vat in fot saab 
Ell Vaht ra mäelt te le fo nil 
7383821 või e-pos ti ga aad-
res sil ell.vaht ra mae@epm.
ee ja An ne Griša nilt te le fo nil 
7383818 või e-pos ti ga aad res-
sil an ne.gri san@epm.ee.

Suu na vad kü si mu sed
Käe so le vad kü si mu sed on 

mõel dud eel kõi ge abis ta-
maks põl lu ma jan dus re for-
mi ga seo tud isik li ke mä les-
tus te ja ko ge mus te kir ja pa-
ne kul.  

Ei mak sa mu ret se da, kui 
mõ ne kü si mu se koh ta tea-
vet na pib – sel le osa võib ra-
hu mee li va he le jät ta. 

Kir ju ta da võib sel lest ki, mi-
da ot se selt kü si tud ei ole, 
kuid mi da pea te olu li seks 
seo ses tee ma ga ja vaa del da-
va aja jär gu ga li sa da.

o Kui das re for mi et te val-
mis ta ti? 

Kui kaa sa ti eks per te, siis 
ke da ning mil mää ral eks per-
ti de soo vi tus te ga ka ar ves-
ta ti? 

Kas toi mus ava lik ke aru te-
lu sid, kui das neid lä bi vii di? 

o Kust sai te tea vet ma jan-
dus re for mi de (oman di-, 
maa- ja põl lu ma jan dus re-

Oodatakse mäles tu si ja ko ge mu si se
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KIH NU RAH VA MA JA võ tab töö le 

PE RE NAI SE

TÖÖ KIR JEL DUS:

* hoo ne ko ris ta mi ne ja hool da mi ne

* ter ri too riu mi ko ris ta mi ne

* te ge le mi ne ma ja ka su ta ja te, esi ne ja te ja kü la lis te ga

* kaa saai ta mi ne kul tuu ri- ja spor di te ge vus te 

kor ral da mi sel

* et te nä ge ma tu te ühe kord se te üle san ne te täit mi ne

PA KU ME:

* 0,8 koor mu se ga tööd graa fi  ku alu sel 

* põ ne vat ja vas tu tus ri kast tööd

* töö ta su val la pal ga mää ra de alu sel

NÕU DED:

* kor da ja puh tust hin dav

* ko hu se tund lik

* val mis koos töö le

* nõus töö ta ma õh tu- ja öö tun di del

* hea pin ge ta lu vu se ga ning op ti mist li ku 

el lu suh tu mi se ga

EE LI SED:

* ar vu ti ka su ta mi se os kus

* kul tuu ri rin gi dest ja üri tus test osa võtt 

või juh ti mi ne

* ju hi lu ba de ja sõi du ki oma mi ne

ESI TA DA:

* kir ja lik aval dus

* elu loo kir jel dus

* kan di daa di soo vil muud do ku men did

Nõu ta vad do ku men did esi ta da 

hil je malt 10. juu niks 2011.a aad res sil Kih nu rah va ma ja, 

Li na kü la kü la, Kih nu vald, Pär nu maa mär gu sõ na ga 

„Rah va ma ja pe re nai ne“ või e-mai li le rah va ma ja@kih nu.ee. 

Täp sem in fo te le fo nil 518 6819.

KIH NU RAH VA MA JA võ tab töö le 

HU VI TE GE VU SE KOR RAL DA JA

KIR JEL DUS:

* kul tuu ri- ja spor diü ri tus te kor ral da mi ne

* hu vi rin gi de töö kor ral da mi ne ja juh ti mi ne

* pro jek ti de kir ju ta mi ne

* ko du le he kül je hal da mi ne

* üri tus te ja te ge vus te rek laa mi mi ne

PA KU ME:

* 1,0 koor mu se ga tööd 

(pal ga va he mik 415.43-507.46)

* mit me külg set tööd ja ene se teos tus -

või ma lu si

NÕU DED:

* kul tuu ri ha ri dus või kul tuu ria la ne töö ko ge mus

* spor di ga te ge le mi se või spor di te ge vus te 

kor ral da mi se ko ge mus

* Kih nu kul tuu ri tund mi ne ja sel lest hu vi tu mi ne

* mees kon na töö val mi dus

* ko hu se tund lik ja  ava tud suht le mi ne

* hea pin ge ta lu vus ning op ti mist lik el lu suh tu mine

ESI TA DA:

* kir ja lik aval dus

* elu loo kir jel dus

* ha ri dust või/ja kut se nõue te le 

vas ta vust tõen da vad do ku men did

* kan di daa di soo vil muud do ku men did

Nõu ta vad do ku men did esi ta da hil je malt 

15. juu niks 2011.a. aad res sil Kih nu Rah va ma ja, 

Li na kü la kü la, Kih nu vald, Pär nu maa mär gu sõ na ga 

„Rah va ma ja hu vi te ge vu se kor ral da ja“ või 

e-mai li le rah va ma ja@kih nu.ee. 

Täp sem in fo te le fo nil 518 6819.

eo ses põl lu ma jan dus re for mi ga
form) koh ta? Kas se da oli 
Teie jaoks pii sa valt? 

Mil li sed olid teie oo tu sed 
ja kar tu sed seo ses re for mi-
de ga? Mil li sed neist täi tu-
sid?

o Kui das oli te en di se ma-
jan di ga seo tud? Mis ma jand 
see oli? 

Mis sai ma jan dist põl lu ma-
jan dus re for mi käi gus? 

Mil li seid ee li seid ja soo dus-
tu si ka su ta sid uued moo dus-
ta ta vad ühis tud va ra eras ta-
mi sel? 

Kui das ja ga ti en di se ma jan-
di va ra (toot mis hoo ned, ma-

si nad, sead med jne)? 
Mee nu ta ge mõn da eras ta-

mi se /äras ta mi se ga seo tud 
olu kor da. 

o Mil li ne osa ma jan di va-
rast mää ra ti Ees ti Va ba rii gi 
oman dis se? 

Mis on sel lest osast (asu-
tu sed, hoo ned, kui ven dus- 
ja vih mu tus süs tee mid jne) 
nüüd seks saa nud? 

Mis sai ma jan di võl ga dest 
ja muu dest va ra lis test ko-
hus tus test? 

Kui das kor ral da ti ühis ma-
jan di osa mak sud ja akt siad 
teis tes or ga ni sat sioo ni des?

o Kui das mõ ju tas põl lu ma-
jan dus re form ta lu de ra ja-
mist? 

Mil li sed olid eri ne vu sed va-
rem ra ja tud ja põl lu ma jan-
dus re for mi käi gus loo da va-
te ta lu de va hel (en di sed ta-
luo ma ni kud, en di sed ma jan-
di töö ta jad, ee li sed maa res-
sur si ja toot mis va hen di te ja-
ga mi sel jne)?

o Kui das ta gas ta ti ühis ta-
tud va ra? 

Mil le alu sel mää ra ti ja kui-
das kom pen see ri ti ühis ta-
tud va ra? 

Mil li ne oli as jaa ja mi ne? Mil-

li ne oli ma jan di juh ti de ja re-
for mi ko mis jo ni suh tu mi ne 
kom pen sat sioo ni taot le ja-
tes se?

o Mi da ar ves ta ti tööo sa ku 
kind laks mää ra mi sel? 

Kui das oma tööo sa ku rea li-
see ri si te? 

o Mi da ar va te põl lu ma jan-
dus re for mist ja rii gi te ge vu-
sest sel le lä bi vii mi sel? 

Kui das on põl lu ma jan dus-
re for mi lä bi vii mi ne sel li sel 
ku jul en nast õi gus ta tud? Mi-
da oleks või nud te ha tei si ti?
Ees ti Põl lu ma jan dus muu seu m
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sün ni päe va lap sed sün ni päe va lap sed 

3. juu ni. 

Sal me Tam son (Sas si) 71
4. juu ni 

Tai mot Pii sang (Ta pu) 71
6. juu ni 

Sal me Mih hai lo va (Tam me la) 78
Au gust Ve sik (Naa da) 81

10 .juu ni 

Eduard-Ha rald Ha vik (Jaa ni) 72
11. juu ni 

Ana to li Uzi kov (Mar di Jaa ni) 60
15. juu ni 

Jaan Vah kel (Ka ja) 72
20. juu ni 

El mar Rand ma (Sa lu) 89
21. juu ni 

Jaan Kös ter (Jär su mäe) 90
Evi-Mi ral da Teh vand (Me ri met sa) 77

25. juu ni 

Tõ nu Jaak sa lu (Tu ma du) 55

Õnnit le me!
5. mail sün dis

Me re Mar ju ja Võ su Ma re ki per re 
poeg De rek Na za rov!

Müüa uued 
KA LA VÕR GUD. 

Sil ma suu rus 27, 30 mm, 
kõr gus 1,70 m, pik kus 80 m. 
ABA RAD 35 mm, kõr gus 

1,40 m, 50 m pi kad. 
Hind 6 eu rot. 

Saa da me pos ti ga. 
Tel 5 333 8443. 

RAH VA MUU SI KA-
ÕH TA TÕ LÕ!

kut sub kõi ki

Tä nä ve sui uõ ta mõ kõi ki 
egä nel jä bä õh ta ka hek sast 

Met sa maa ta lu sõ 
pil li mäng mä, laul ma 

ning taents ma. 

Pil li me hed Kih nust ning 
mõ nõ kor ra tu lad pil li mäng mä 

kua sõb rad mae sõ malt. 
Võ ta pill juu rõ ning tu lõ kua 

ko go mäng mä!

Ri hal ond ua ta mi sõ ning 
müü mä jaoks väl lä pan dud

Kih nu te kid ning ta ga kamb ris 
Kih nu Kau ba Ma ja!

Esi me ne rah va muu si kaõh ta 
läks vä gä iäs te kor da, 

ai teh kõi kõ lõ, kis ko ha lõ tu lid! 
Et te jõ lus õh ta oli.

Ku ra ga Ma ri


